(30) Dans le texte, *uentur*.

(31) Tobie XII, 9.

(32) Ecclésiastique III, 30.

(33) Luc XI, 41.

(34) Luc XVI, 9.

tinea demolitur”³⁵. Et ideo ego ille hec audiens et cognosco me peccati macula honustum, pertimesco malum quod tolero, sed amplius quod restat formido; lugeo quod in hac uita iam pacior sed post hanc ne grauiora patiar pertremesco; grauia sunt que sustineo, grauiora in perpetuum timeo; de presentibus quidem poenis doleo, sed de futuris amplius formido. Sed licet offensa sint grauia, tamen respiciente Deo compunctus motu interioris anima perpendo eius iubamina ut pius et misericors Dominus michi ueniam concedat et ad illam beatitudinem peruenire faciat ut in numero helectorum uocem pacifica dicat: “Uenite ad me omnes qui laborastis et honerati estis et ego uos reficiam”³⁶.

(F^o 155ro)

Prologus donacione ecclesie.

Quicumque uult aeternum euadere incendium celorumque adipiscere regnum necesse est illi in hac presenti uita comoranti pietatis opera iugiter studeat exercere et semper cotidie diem ultimum timeat ne repentinus subripiat. Quia multi dum mori non existimant ad mortem subito rapiuntur. Et ideo dum in suo iure consistit, homo preparet sibi uiam salutis per quem ad aeternam ualeat beatitudinem peruenire.

(F^o 155ro)

Prologus donacione ecclesie.

Beata pauida anima quae respuit mundi gaudia ne fluxa seculi ludicra trahatur ad poena. Et unusquisque homo moriendi metu sollicite debet considerare et semper terminum uite sue suspectam habere ut de contemplacione illius huius seculi blandicia restringat. Scriptum est enim: “In omnibus operibus tuis memorare nouissima tua et in aeternum non peccabis”³⁷. Uenturi exitus ignorancia incerta est et, dum mori quisque non existimat, tollitur; Unde unusquisque festinet ne iniquitatibus rapiatur simulque finiatur uita cum culpa. Nam inceptor diabolus eos quos uiuentes ascendit ad uicia subito morientes pertraere (F^o 155vo) nititur ad tormenta. Sepe diuites in hac fallaci uita dum potencie gloria uel rerum abundantia gestiunt repente ora qua nesciunt in prouisu exitu rapiuntur atque ob feruente profundo cruciandi aeterni gehenne incendiis deputantur. De quibus bene per Prophetam dicitur: “Ducunt in bonis dies suos et in

(35) Luc XII, 33.

(36) Mathieu XI, 28.

(37) Ecclesiastique VII, 36.

puncto ad inferna descendunt”³⁸, et indultum tempus nobis necesse est non pretereat quia si hic labor deest post mortem deerit requiem.

(F^o 155vo)

Prologus donacione ecclesie.

Quisquis ad summo bonorum omnium largitore uult adipisci aeternae premium uite, necesse est illi in hac presenti uita commoranti ut in quantum possibilitas obtinet pietatis opera iugiter studeat exercere. Quatinus gradiendo illius per uestigia qui sua piissima miseratione dominatum diaboli nostris a ceruicibus soluens captiuitatem nostram suam duxit captiuam deque seruili condicione in libertate glorie hac filiorum Dei nos prouexit adoptione mereamur ab ipso consequi omnium peccatorum nostrorum remissionem atque aeternae beatitudinis repromissionem. Igitur ego ille, considerans peccatorum meorum grauamina pertimescensque ultimi iudicii tremendum examen, tamen confisus de pietate diuina que, suis salutaribus monitis, nobis iter ostendit salutis ita dicendo: “Estote misericordes sicut et pater uester misericors est”³⁹. Et item: “Beati misericordes quoniam ipsi misericordiam consequentur”⁴⁰. Et nos misericordes esse debemus in egenis, infirmis et peregrinis et ecclesiis Dei honorare ut ibi degentibus non pigeant pro nobis orare.

(F^o 155vo)

Prologus donatione ecclesie.

Humana fragilitas moriendi metu sollicite debet considerare et semper terminum uite sue suspectum abere, ut de contemplatione illius huius seculi blandicia restringat. Scriptum est enim: “In omnibus operibus tuis memorare nouissima tua et in aeternum non peccabis”⁴¹. Uenturi exitus ignorantia incerta est et, dum mori quisque non existimat, tollitur. Unde unusquisque festinet ne in iniquitatibus rapiatur simulque finiatur uita cum culpa.

(F^o 155vo)

Prologus donacione ecclesie.

Qui ad caelorum uult conscendere regnum et aeternum euadere incendium, dum tempus abet laborare, non pigeat ut post dicessum laboris

(38) Job XXI, 13.

(39) Luc VI, 36.

(40) Matthieu V, 7.

(41) Ecclésiastique VII, 36.

premium adipisci ualeat. Quia fortis atque amara erit tunc dies illa quando perient cuncta que uidentur corporea, tellus et omnia nascentia. Et qui hic laboris non adquisierit premia, illic perpetua damnauerit poena. Quia ad magnam pertinet iudicantis (F^o 156ro) iusticiam ut qui hic usque in finem noluit relinquere peccata, post mortem noluit carere poena; et qui hic de Mamona iniquitatis noluit adquirere lucra, illic arsurus perhenne non ualuerit inuenire requiem, quia qui hic misericordiam non inpercit, illuc pietatis fructum non inuenit; exemplo ardentis diuitis qui in inferno tenuissem apertenda compulsus est qui hic tenuissima pauper Lazari neganda studuit; guttamque aque ardens petiit qui michas panis negauit. Sero diues oculos aperuit quando Lazarum pauperem requiescentem uidit quem iacentem ante ianuas uidere despexit; et nos dum licet curramus et nos med ipsos non despiciamus, sed uenturi exitus uiam nobis preparemus. Bene sibi uiam preparat qui esurienti et sicienti et nudo beneficium largitatis impendit et domum Dei edificium tribuit. Quia qui domum Dei edificat infernum despicit.

(F^o 156ro)

Item prologus donacione ecclesie.

Quicumque uult aeternum euadere incendium caelorumque uult adipisci regnum dum in hac fragili matheria deget uiam sibi salutis preparat et quantum pro Christo dederit illic centupliciter remunerari se sciat ubi cum Christo regnare se sperat. En ego ille superna protegente clemencia hunc suplicium formido et tacite in corde meo uoluo quod hii qui pro Domino luxu perituri seculi hac lenocinia uitae mortalis mentis despectu calcauerunt suaque omnia ob amorem eius dederunt ab illo obtari meruerunt. Hoc cernens et illud cordis in palato ruminans quod per quendam prudentem audibi: "Quia elemosina mentem a uiciis purgat et animam a morte liberat"⁴². Et qui eam bono animo facit premium magnum sibi acquirit.